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našem závodě poctil nu dobrý
náš přítel pan Karel Kusý maji-

tel tu várny na cementová rftné
výrobky z Wílber Neb Pan Ku-

sý jak n námi sdélíl meškal tm

ř& NAŠÍ
—MLÁDEŽI
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V pondélí byli jsme v závode

našem mílo poléšení návštěvou

příznivců našich časopisu a sám

byli lo Jícv Wm líriclita z

Píllshnriyr Pa p Jan Hamerník

s manželkou p Jan V Zríísl a p

Max llejlmáiiek Z ('larlíHon Neb

a p Štěpán Opočenský z Cuha

Kiins Jak ct hosté s námi sděli

jinde kde školy česká jsou ale

jen živoří

Procesu Carnhiettim který
budil nejsírsl zájem po cel: Aine-ríc- e

v pálek dna f září jcsl
skončen (íamínctli jest porotou
iizniii vinným luk jako též

jeho společník IÍín který byl
odsouzen před nějakým časem

Obít bylí obžalování z přestoupe-
ní Mannová zákona o bílém otro-kářst-

Mudu nu případ tento

tllN V PcřSÍi lllliolu'111 dříve jsme

najedení iiioi stačí chléb ii m-

aso" ii rozdělil část svého oběda

mezí služebníky Jenom číšníku

Hakanovi nedal ničeho "Kli!

nik to že nedálo ničeho lomu

kterého innu nejraději!" - "A

proč ho mále tuk rád?" - "Což

nevidíte" ndpovédél král "kle-ni-

dovedné nalévá vína do mé

ho poháru ocitni iii vi j"' li puk
mi j-

- podává?" — "Ach" zvolni

KýOS "loléž dovedu tuk' lot je-

ště lépe lichoť IM-v- piji polovinu

éišc" i f fMr VZllI pohár lllllíl

lol' ZC dblllll V f Kil II dul kcili

"Ale" pravil slařec "nyní mu

hile tuk víno ochutnali" - "To
Neudělám" Volni chlapce "líc

skoro prázdné neb vtína okol-

ních moiiMcdfi meňki na Niilnl vý-

ši a v v Lincoln

~~ Í'aii Karel Dockal jednatel
Ahlo Míllínií Co meŘki jíž celý

týden nu ceslieli Zit pHéilioti oli

(dimlii híc Míllínu mouku pro

svojí jemnost o M nu slari nM

[svédomílý mlyni' (éímž m lakj

vyrozumívi jiný výraz ) a iiumo-risl- a

p
1 (Jílka slula nu tiejvy-hlišenéj- sl

nejen v naaVm okolí

lilo Vit všedi méslecli Nlilll Ncb

rusky lowy a obou Dakot jro-ée- ž

niš mlýn jest slyiíet klapat i

celé noci

— Na tvářích mnohých řarma-rf- i

jesl vidí li rozlrpéení nad pa-

nujícím Nueliem klert zdržuje
od orání co? mfížu býli pHíínou
že se nebudu moci sílí zimní pše-

nice

- V iiedéli ráno jdu íia pro-

cházku a zaNlechl J''i'i volání !

Maminko dnes nekupuj maso ji
Jdu na ryby! Tak pravil náS mly-

nář' p Cíkler Zu chvílí jíž tiht-m'- 1

automobil pmň 1 Kuba k

néklercmu jezeru Zda liž ryby

chýlili nebo líc to nejsem jíní
ale k vcícru když jsem probil'
že kuřata u pana Cíklera tuk

kroky a ku podivu jindy
Ink veselého a nyní tak zamraée-néh-

vidím vehizelj p Cíklera nc

slovy na rleehs Pyla jsi u řezn-

íka'! Ne! Tak lionem liéží

Co budu míl k večeří? inu ry

báří! Dopisovulel

PKNDER NE Bit

Paul Priehová dceru Mařen-k- a

a děcko vrálily se koncem

srpna z návšlévy přátel v Kno

ok resu

Koncem měníce srpna zaví-

tal do našeho okresu a okolí pan

Václav Nesládck s paní manžel

kmi od Central Cíly Myli hosl

mí u pana lana Mricha Pan Nc
sládek dobře prohlédl ní farmy v

okolí Pender Wallhíll Iřosalía a

friiurslon Po prohlídce zdejších

prohlídce pozemkfj v MíniieNoti

v Honili a Norlii Dakolí Všude

se mu dosti Jíbílo a bodli v So v

delším dopisu dfik ladněji no Čte-

náři sdělili Panu Kusému za

jeho mílou návštěvu dékujomu!
Nalézaje m na cesls do

Čech v pondéíi přijel do Omaliy

pan V J (tlmer dohře známý
hoteliér z Wínner Ho Mak VéiN

jii v úterý ' jako osvědčený náš

přítel a bývalý jednatel navštívil

no um Olmer též v našem závo-

dě Po celých osm lét on 1 jeho
manželka a slečna dcera které

p Olmera provázejí pilné
na různých místech řízením hote-

lu hyli zaméstnání až nyní po za

slouženém odpočinku na nč-juk-

čas zatoužili líozliodlí so k náv-šlév- č

rodné své vlastí - (!ecli

kde doufají po případě třeba ee

!ý rok ku svému zotavení se zdr-žel- í

Osladu' pan Olmer slíbil že

dojmy z česly své sdělí se čtená-

ři v delším dopise Manžel fini

Olmerovým přejcun šťastnou ee

stu ve slaré vlasti hojné zábavy
a polom jesMí šťaslnéjší návrat

zpět do Ameriky
Včera v iterý míle náv- -

štévou svojí poléší! nás dobrý náš

přítel pan Josef Zikmund horlí

vý sokol a í jinak v českých kru
zb'h dobře známý krajan Jak
známo pan Zikmund před časem

v Mrainard vykoupil kovárnu a

jelikož v novém působišti jak ná-

leží se mu zalíbilo přijel v sobo-

tu do Omahy aby sí odtud svojí
manželku a dílky po nichž se mu

lani velice stýskalo do nového
domova odvezl Zároveň s ním

závod náš přišel sobě prohlédnout
též p Váe Havelka dovedný me

chanik a spolumajitel automobilu
vé strojírny v Mrainard Neb

Panu Zikmundovi í jeho ct man-

želce přejeme aby v novém svém

domové šťastnou a spokojenou
budoucnosl sobě zajinlíli

~-- Krajané při'dplařl se na

'ok rok Západu

b
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10 pHkutanl pro malé fcten4ř©

'lee li člřle
Předně i volím

Zi druhé Pozorné

Za Ifelíi H tužkou li i plniií'
kem v ruce

Za Ivté- - Ni přibližujíc ol
ku knize

pál' Neuhýbejte ' při
členi

II Šesté' Casio přcslíllle II

přemýšlejíc ii toni co juto právé

při ret lí
Zll sedmé j Nrčléle Zfl NOIimťll

1(11

Zii osmé Ncknzti knihu pře
kládmim lislfi

Za deváté i Nenřehíbeíle hni
i

Jiil vc hřbeté
Zii desáté Zaplšle krátký ol

Nati členbn i In nvIio zápisníku
Zkrilkin považuji knihu za

nejlepšíbo svého příleb který
mlže ani neradí Jak praví Ma

char a proto s knihou dle toho

zachUejle Vyliírcjla kníliy nej'
iepnj nehoř io nich liejlepŇÍ ídi
vložili to co Nc jlepiíího mi lí v dn

síeh svých

MALÝM ÚTKNáÍOM NříCO

PHO ZASMÁNÍ

Ve Řkoie

IVlIi h "l'e říékii jmenuj pél

zvíal která žijí v polárním kra

jí"
1'etHk i "Tří tulení a dva hílí

medvědi "

MyjU ínhy
Malinka "Andulko co to dé-lis-

TV myjen heheu kai'1iékeiil

na zuhy ! ( 'o myslí4?"
Andulka! "Ano pan uéílcl

vždycky liki Myjte hj uhy kar-

tiékeiii A protože hřelieu má

zuhy musím mu je také nmýlí"

Dobrák

lYplck: "Tatínku já hych

iiei hh I hú slavným mužem "

Tatínek "Proé pak ne''"
Pepíček "Protože malé dělí

hy nv musely učil iniij ivoloiís

nazpamél'"

MALÝM ÚTENÁÍttJM PHO

POUČENÍ

Jak se chovatl mají déti aby e

lítaly opatrnými

Nevypravuj Vse co víš nevéř

všemu en nlyšíš nežádej vše co

vidíš nedělej všechno co můžeš

jeJiné tolik eo uillíš a hildch o

patrny Pojď upíše mlčeli vý než

liovíilavy! Nclíchoť nikomu!

Volny čím U ucelí leiiochum!

Štěstí je vrtkavé a přiná-

ší často Hiinitoč přilnuly Ty člo-

věk trpělivý snáší hálivec vzdy

ehá uařikti a sléná Ituď útrp

nyf Ncsťasl očniu pomo jak mu

š

iiiiaviiích iun'1cní 1 A Ko

metiskélio

Z dupuu mistra Jana Htuti

llleilej ptmdu ly i prát du uč

v piavdc miluj pilivdu dlí se

pravd luij pruvilii nl d smrti

KÝK03

1 dioii pi ís
I Kyion navslivili

ď'la Asiiiiťt knniv iu
pn!o lo málo hl H'liV'11 nud o

Mniiii !{! i on tii?t)ii se

iK t lot t i oi l trůnil p lio liď
tt% j i I Iv naiovanv J hu

a vl iv ťvK pékoA lim i r
' krku nul !'ifk 1

i mi j oi 1

I i h %„% rik' líiitiiikv Vstoii

{ ÍV lid lo I v I VI 11 ťa!i'c
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li všichni nalézali se na ceslé do

Cohb VVÍn aby lam súčastnílí se

sjezdu Presbyteriánské církve --

Mylo nám velkým poléšením se

všemi se seznámili a několik

chvil v hovoru n nimi zlrávilí
Ví Nl ředil minulého týdne

neočekávané a Velíce míle návšlé-vo-

svojí překvapil nás dobrý
náš přílej a jednatel p Jan ftíhal

vážený krajan z Murwcll Neb

lak s námi p Šibni sdčlil jeli se

se synem Frankem podívali na

slilní výslavu do Lincoln V O

maze mají více přátel a pro! o
í

sem přijeli n nimi se potěšili Poj
dobu své v Omazc návšlévy byli

milými hosty své lety paní Marie!

Chmálalové na H n Oak bydlí
cl a pak ii sestry p Šíbala pro
vdané za p (i M iluzi hera —

Když jsme v minulém ísloiadu

p Hihala viděli tehdy byl jaksi
vážné eburav dnes však jako byl

lo nuí on nebyl neboť vyhlíží vel

mí zdráv a svéží

Pan F Helieínosl hostinský
a majitel dobře zařízené kuleční-

kové místností ve Faířfax M I)

meškal v minulých dnech náv-štévo-

v OmaZc c ovšem jako'

dlouholetý již náš přítel přišel se

í na nás podívali Jak jsme po

zorovali pan iseiiemost nijau na

svém humoru neztrácí neboť slá--

jcsl lim samým veselým společ-

níkem a co hlavního jako vzorný
a nanejvýše zkušený hostinský
zná "Ion" Personál štědře po

častoval Pan Scheinosl má v O

maze hojné přáh-- l a In pří každé

návštěvě vezme mu lo déle nežli

všecky navštíví a s nimi náležitě

se potěší Ma ani p Vin llam

beka Neopomenul v So Omaze

navštívili
V pondélí návštěvou svojí v

0)0x2

(oblily

COMřANY

Tl Houf Ti j

Ntruk4

výstrahou jiným?

Opium které sa sem podloudné
pašuje slouplo v "čínském mís-slé- "

v H F náramné v cené ne

bol' bylo zabavenu spolkovými
vélší množství této otra

vy ítdkryt byl eelý "říafi"
který opium do "Cíny" dodával
Mezí zatčenými jest 10 strážei
celnice o

jj„j n o (íňimé

"Eloktra" od Hořokla bud! dá-

vá na v sobolu dno ř! září v "ftc-eké-

Itivadlc" university v Mer-kele- y

UriiverBlta slálu Kalifornie má

IcIon I ó') nových sludenlfi nej-včts-

to počet ve své historií Z

nich jmm též !l ('lesí j

Proř líard Dyal Jmi klerý h

vzdal ivého lílnlu knížecílio a

professora a živí se léb-sno-

pra-

cí bude přednášeli v Hokolovné

první nedělí v říjnu o Fcrrerovl '

Franc uzakk delegace (ro
výslavu v r příj"--

la ve středu dne M I ja Myla

slavnostné přivítána mayorem
ménla H ! (eiierálním konsu
lem výstavním výborem a jiný-

mi francouzskými zástupci Okna

fraiieouzskýcb bylíi byla po čas

průvodu ozdobena francouzskými

vlajkami Prhvod ubíral se c
skorlou vojska které bylo na

bídnulo vojenskými autoritami z

Presidia V celém tomto uvítání

jakého se zástupcům republiky
francouzské zde dostává obrazí

ne sentiment který Američané

vůči Francouzům chovají Zá-

stupci francouzští bydlí v holčin'
St Franeis

Bari Joné Gal V Auditoriu

koná se výstava trroeeniíeb

0 I

TV

Ví "

in íiv litin

TUK řAUST
IM1 Btr

0tU4h%

ihoť vím že v ufon jest jed pózo-
-

rovni Jsem lo uří olu-dé- - "Co

Že?" plili NC NlllřlC - "Což NC

iicpiiiiuiliijctc vlec jok vy všichni

jslc zlralíli rozum po lom když
duli vun napili? Pokud jste- c

dělí vypravovali jste každý o své

hile lil" hned Jíl h jslc nc zilvililli

vaše vliiHtni noliy vypovédély

vi in službu II museli vás

"i 'dá viš olec nikdy se

neopije?" "Nikdy poněvadž

přeslane pílí hned jakmile pře-Klan-

hýl i žfzniv"
l'ro svou moudrou řeč Kýros ní

zinkal lásku všech n koncem' ulál

ne niíliékem ech' zemi'

ProHtoříiký onu!

Svinulou Neb W srpna 'Pí

'lény strýčku : ~

MijhÍiii opél se podíval do naše-h- o

koutku však ale máme málo

dopisovatelů Jaké pak milí do

pinovalch' mále počasí My lady

vi' Kwanloii mime spalné Pršet

uam ne n ne lak nevíme en mine-

me déhil Vnuk ono až lo jednou
zaéne luk lo nehnile míl kdy zase

kdy pícNlal MiimÍni vim míli

řlenáli laky napNiil povídku o

"prostořekém ohIii" Itohalý

kupec vypraviv lumé a omIii h

draliým zhnžím na eewlu dal jíoi

luhi radní Idélr huďle Npiiirni

II nikde íllli hlovem he leil'ozrilď-- r

co iiíi lirhelč IichcIc Hel ledy

koník i ohlík hnh- - mí vvkraéujíec
Kdvz iuÍmIi do hluhokého Icna tu

pravil oné) ku koiei : Kleslí ze ni

kdn imvÍ jaké drahocenné zhoí

iichciiic )ojíila liy iiim přepadl a

oloupil f(eé tu zaNlechl víidec

hojníku nedaleko v hoiiHlíin od

poéivnjfeí Ihned povstal lal

uamení lupiéiim a než se kíiú a

omcI nadálí hyli ohklojieni éetný

mi zločinci kteří na m' se všech

xl l iill oni re dol úell Za chvíli

klesl kiiú i osel téci ranéni a mi

li hojliíci oloupili je o váelié

hoí ' NchCllst ll( unie" pl av
il

uiiiírající kůň Kvéoiu druhu "ví
14 co tvá plimlofekohl plisohi

11 ní mi luk lilo lilIMrli živo-

tu jako iiholii-h- iána naAeho

ji lio velkou duvčrn nás lva

loimlon koxl lak liídoč sklamala

Mimiia Váni lé napsal njuké
hádanky I

' déhi hodný žák

když jde e školy 1 2 i Koníček

n hádankou 'upily dupilv co In

ji lichá lo kol ihmui po dvoje

lid pred tím s ukryly utíká ač

kily lo nemá m naříká i t

Co i k anu xtillle o litélll loce?

- 1 i ékdo i ná ImuvÍ mantl

jun" utli kroutí ale komu yui
dniic teii stí iihJ tím rmoutil

kdy iián hodné pohromadě
t

Vika to ii'hi kď ak najde v

ldl jeth n li nc Xt llIU l"hí

11 hiVkU J!e iťtl nillč co jak c

lo tii ? Ictlě i -- i IU WpOHinelH '

Ion jsou lo --~ 1'ro iH ii

(1 IU ii í lil :ll(t Meii j iliO

I o i tl it Sl diéuy po
! i d t Vmlii pelu i''- -

i ti Hár

ti oit Siajii'1'iiMi

AllIK NKBR

V i'oiiKH 1 Hnuta mtUd

il í 1 l
ii imi i ř ii hakv a nřiM
i Mi ti ttutí lul vMUí j"kr 1

lapiiU I M ol sť I i

b?L' polirtni ítpliti ftuV
u% i mlit i I ulrpi J i

'

nt

ťareiii pokraéovalí manželé

v ceslé do Minneiioty

nhy í lam prohlédli sí pozemky
Pan dan Pallas z Tbursloii

se vrátil z návšlévy staré vlastí

Moravěnky z Třebíče Odejel

lam asi v polovicí měsíce dubna

ii pobyl lam až do '„'0 srpna
l 'hválil ni že jej pan Hríeh dohře

vypravil na centu do M v ropy Ho-

veni iiémeck y m Lloy dein

Pánové Alois llorsák a Pr

Veselý syn Franka eseldio a

lan fříhátiek odjeli tento týden

do Montany ku prohlídce pozem-

ku a bude lí jim šlésténa přáli v

zabrání homenlcadu tu by se lam

odstěhovali

Každý si jen naříká na

sucho a horko ale í loto

musí míli svůj konec
— V hoslínei pana íauies Mal

loye v Pender je zvláštní ale pra-

vý návěstní nápis Potřebujete li

své peníze pro rodinu zde je

Z KALIFORNIE'

Sao Franeísco I září

titcvicuí ěenké školy bylo zahá

ji-n- v neděli poNlcdního srpna
dětskou slavnosti která se nad

očekávání vydařila Iétj před-

nesly několik deklamiicl čímž u

kázaly že chtěj! se učili u že ško

la česká plni svoji povinnost Z

dospělých přednášely sl Mařen

ka laikovu a Plišlut Jelínkova

sin na Misková nliohntibi pro

ťiam svým píljeiimýiii péví ni

a klel V t V I t odiiiěllěllll boltíi

potlesku Páni Tňinii Nmiera

hudibliit-- ! Vojenské poiádkv lul

Plni Itll olmtalílli tnidelillí UO

ťtftm tak skvéle ža lul všeobee

lnou idonl zabavil t til prodtuU
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